ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 286/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indica  a
instalação de uma academia popular ao ar livre, na praça em frente ao Centro Municipal de
Ginástica Professor Eduardo Tavares, na Rua Uruguai.

JUSTIFICATIVA:

Quase todos os dias os pais de nossos jovens que frequentam as aulas de ginástica naquele
local, ficam aguardando os filhos que ali se exercitam, e com a instalação de uma academia
popular,  poderiam aproveitar esse tempo, eles mesmos para se exercitarem um pouco,
que  já  seria  o  suficiente  para  não  sofrerem  mais  tarde  as  consequências  da  falta  de
exercícios diários.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

​